ترجمان وفاق المدارس العربیہ پاکستان نے متنبہ کیا کہ سوشل میڈیا کی پوسٹوں اور تعاون کی ایپلوں میں وفاق المدارس اور قائدین وفاق المدارس کا نام ہرگز استعمال نہ کیا جائے۔

وفاق المدارس کے مسؤلین و نگران اعلیٰ کے تربیتی اجلاس:

وفاق المدارس العربیہ پاکستان کی امتحانی کمیٹی کے اجلاس منعقدہ 25 ربیع الثانی 1438ھ مطابق 24 جنوری 2017ء میں ”وفاق“ کے امتحانی عملے کی تربیت کا فیصلہ ہوا تھا۔ جس کی روشنی میں ملک بھر میں چھ تربیتی پروگرامات طے ہوئے تھے۔ ان میں سے پہلا اجلاس کوئٹہ، دوسرا کراچی، تیسرا لاہور چوتھا ملتان اور پانچواں اسلام آباد میں منعقدہ ہوا۔ جبکہ چھٹا اور آخری اجلاس پشاور میں منعقدہ ہوا۔ تربیتی پروگرامات کی مختصر روئید اپیش خدمت ہے۔

تربیتی اجلاس منعقدہ 13 جمادی الاخریٰ 1438ھ مطابق 13 مارچ 2016ء بمقام جامعہ سراج العلوم کوئٹہ

صوبہ بلوچستان کے مسؤلین و نگران اعلیٰ برائے مراکز امتحان بنین کی تربیتی نشست 13 جمادی الاخریٰ 1438ھ مطابق 13 مارچ 2017ء بروز پیر صبح دس بجے جامعہ سراج العلوم سرکی روڈ کوئٹہ میں ہوئی۔ اجلاس کی صدارت شیخ الحدیث حضرت مولانا عبدالستار شاہ صاحب دارالعلوم رحیمہ کوئٹہ نے فرمائی۔ ناظم بلوچستان حضرت مولانا مفتی صلاح الدین صاحب اور معاون ناظم بلوچستان حضرت مولانا مفتی مطیع اللہ صاحب نے خطاب کیا۔

حضرت مولانا محمد حنیف جالندھری مدظلہم العالی ناظم اعلیٰ وفاق المدارس بوجہ ناسازی طبع اس اجلاس

میں شرکت نہ فرما سکے۔ ان کے خصوصی حکم پر حضرت مولانا قاضی عبدالرشید صاحب ناظم پنجاب نے شرکت فرمائی۔ انہوں نے وفاق المدارس کی خدمات، اکابرین علماء دیوبند کے حالات پر روشنی ڈالی اور امتحانی امور سے متعلق ہدایات دیں۔ آخر میں دعاء کی گئی کہ اللہ تعالیٰ وفاق کے تمام امور بالخصوص سالانہ امتحان کو بخیر و خوبی پایہ تکمیل تک پہنچائے۔

ترتیبی اجلاس منعقدہ 13 جمادی الاخریٰ 1438ھ مطابق 13 مارچ 2016ء بمقام جامعہ العلوم الاسلامیہ کراچی

صوبہ سندھ کے مسئولین و نگران اعلیٰ کا ترتیبی اجلاس 13 جمادی الاخریٰ 1438ھ مطابق 13 مارچ 2017ء بروز پیر بعد نماز عصر جامعہ العلوم الاسلامیہ علامہ محمد یوسف بنوری ٹاؤن کراچی میں منعقد ہوا۔ اجلاس کی صدارت قائم مقام صدر وفاق حضرت مولانا ڈاکٹر عبدالرزاق اسکندر صاحب دامت برکاتہم العالیہ نے فرمائی۔ نظامت کے فرائض حضرت مولانا امداد اللہ صاحب زید مجدہم نے انجام دیے۔ اجلاس میں صوبہ سندھ سے تعلق رکھنے والے اراکین مجلس عاملہ، اراکین امتحانی کمیٹی، مسئولین وفاق اور نگران اعلیٰ حضرات نے شرکت فرمائی۔

حضرت مولانا قاضی عبدالرشید صاحب ناظم وفاق پنجاب اور حضرت مولانا قاری عبدالرشید صاحب معاون ناظم وفاق سندھ نے خطاب کیا اور وفاق امتحانی قواعد و ضوابط کی تفصیلات بیان کیں۔

قائم مقام صدر وفاق حضرت مولانا ڈاکٹر عبدالرزاق اسکندر صاحب دامت برکاتہم العالیہ نے بھی امتحانی امور سے متعلق ہدایات دیں اور قواعد و ضوابط پر عملدرآمد کی تلقین فرمائی۔ انہی کی دعاء کے ساتھ اجلاس اختتام پذیر ہوا۔

ترتیبی اجلاس منعقدہ 14 جمادی الاخریٰ 1438ھ مطابق 14 مارچ 2016ء بمقام جامعہ اشرفیہ لاہور:

لاہور ڈویژن، فیصل آباد ڈویژن، سرگودھا ڈویژن، گوجرانوالہ ڈویژن اور ساہیوال ڈویژن کے مسئولین و نگران اعلیٰ (نہین) کا ترتیبی اجلاس 14 جمادی الاخریٰ 1438ھ مطابق 14 مارچ 2017ء بروز منگل بعد نماز ظہر جامعہ اشرفیہ لاہور میں زیر صدارت حضرت مولانا فضل الرحیم اشرفی صاحب مدظلہم رکن مجلس عاملہ وفاق و مہتمم جامعہ اشرفیہ لاہور منعقد ہوا۔ نظامت کے فرائض حضرت مولانا مفتی عزیز الرحمن صاحب مسئول وفاق لاہور نے انجام دیے۔

ان کے بعد حضرت مولانا قاری حنیف جالندھری صاحب نے مفصل گفتگو فرمائی اور مسؤلین اور نگران اعلیٰ کو امتحانی نظام مضبوط اور کامیاب بنانے اور نگران اعلیٰ کو وفاق کے امتحانی قواعد و ضوابط پر دیانت کے ساتھ عملدرآمد کو یقینی بنانے پر زور دیا۔ اجلاس کا دعا کے ساتھ اختتام ہوا۔ آخر میں شرکاء کے لئے طعام کا بھی اہتمام کیا گیا تھا۔

ترتیبی اجلاس منعقدہ 03 رجب المرجب 1438ھ مطابق یکم اپریل 2017ء بمقام جامعہ عثمانیہ خیبر پختونخواہ:

خیبر پختونخواہ کے مسؤلین امتحان و نگران اعلیٰ کا ترتیبی اجلاس مورخہ 03 رجب المرجب 1438ھ مطابق یکم اپریل 2017ء بروز ہفتہ صبح 10:00 بجے وفاق المدارس العربیہ پاکستان کے زیر اہتمام جامعہ عثمانیہ ٹوتھیہ روڈ پشاور میں زیر صدارت حضرت مولانا انوار الحق صاحب دامت برکاتہم العالیہ نائب صدر وفاق منعقد ہوا۔